
1

I®!
* 13 *

TATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA

MMOPP00HONVT

SMLOUVA O DÍLO

Článek I.

Smluvní strany

Objednatel:

Sídlo:

Statutární město Opava

Horní náměstí 69, 746 26 Opava

00300535

CZ00300535

Česká spořitelna, a.s., pobočka Opava

IČ:

DIČ:

Číslo účtu:

Bankovní spojení:

Zastoupeno:

Kontaktní osoba ve věcech

smluvních:

Kontaktní osoba ve věcech

technických:

5eabx4t
ID datové schránky:

dále jen „objednatel"

Zhotovitel: HV Výtahy s.r.o.

Ratibořská 1199/136, Kateřinky, 747 05 Opava

62302418

CZ62302418

Česká spořitelna, a.s.

v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 7799

Sídlo:

IČ:

DIČ:

Číslo účtu:

Bankovní spojení:

Zastoupena:

Zapsána:

Kontaktní osoba ve věcech

smluvních a technických:

ID datové schránky:
rbcddx3

dále jen „zhotovitel"



2

Článek II.
Základní ustanovení

Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v článku I. této smlouvy jsou v souladu

se skutečností a že změny dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé smluvní straně.

Zhotovitel prohlašuje, že má a po celou dobu platnosti a účinnosti této smlouvy bude mít

sjednánu pojistnou smlouvu o odpovědnosti za škodu pokrývající škodu vzniklou

porušením povinností podle této smlouvy.

2.1.

2.2.

Článek III.

Předmět smlouvy

Uzavřením této smlouvy se zhotovitel zavazuje poskytovat objednateli pravidelný servis

výtahů, tj. udržováni výtahů ve funkčně a technicky vyhovujícím stavu podle veškerých

obecně závazných právních předpisů a technických norem, prováděním odborných

prohlídek, odborných zkoušek, pravidelnou údržbou, mazáním a opravami výtahů včetně

oprav po odborných prohlídkách a odborných zkouškách, a objednatel se zavazuje

zhotoviteli za takto poskytnutý servis zaplatit níže sjednanou odměnu.

Smlouva se vztahuje na tyto výtahy:
- 1 ks trakčního lanového výtahu objednatele na adrese Hrnčířská 4, Opava
- 1 ks trakčního lanového výtahu objednatele na adrese Hrnčířská 17, Opava
- 1 ks trakčního lanového výtahu objednatele na adrese Jateční 8a, Opava
- 1 ks trakčního lanového výtahu objednatele na místě podchod ŽS Opava - Východ.

3.1.

3.2.

Článek IV.
Specifikace servisu

V rámci paušální ceny sjednané v čl. V. odst. 5.1 . této smlouvy se zhotovitel zavazuje

poskytovat objednateli tento servis:
• odborné prohlídky výtahů v rozsahu normy ČSN 27 4002

• odborné zkoušky výtahů v rozsahu normy ČSN 27 4007

• veškeré opravy výtahů /poruch/, které nejsou uvedeny v čl. IV. odst. 4.2. této

smlouvy, opravy je zhotovitel povinen zahájit neprodleně po nahlášení, max. do

2 hodin
. mazáni výtahů podle mazacího plánu výrobce včetně mazacích prostředků
• stálá havarijní služba 24 hod. denně, 365 dni v roce

• provést vyproštění osob uvízlých ve výtahu do 1 hodiny od nahlášení

• činnost dozorce výtahů
• čištění strojoven výtahů
• školení obsluhy výtahů

Paušální cena dle čl. V. odst. 5.1. této smlouvy se nevztahuje na tyto práce:

• úpravy, které ke zvýšení bezpečnosti nařídí Státní úřad inspekce práce

Integrovaná technická inspekce spol. s r.o.

• odstranění následků havárie a závad zapříčiněných špatnou obsluhou nebo

násilným poškozením, o jehož navrženém rozsahu bude objednatel vždy

seznámen před opravou

• provedení modernizací a rekonstrukcí výtahů
• opravy a převíjení el. motorů
• dílenské práce, těžkou údržbu a materiál k tomu potřebný včetně výměny dílů za

jiný typ
• samostatnou výměnu nosných orgánů výtahů a zatěžkávací zkoušky výtahu

• výměnu olejových náplní včetně materiálu

Tyto servisní práce je oprávněn za objednatele objednávat Odbor majetku města

Magistrátu města Opavy, přičemž cena těchto prací nesmí v jednom kalendářním

měsíci přesáhnout částku 50.000 Kč bez DPH. Cenu objednávaných prací, zejména

náhradních dílů smluvní strany projednají a dohodnou před odesláním objednávky.

Objednatel se zavazuje:

4.1.

4.2.
a I.T.I. -

cenu

4.3.



T

3

• provozovat výtahy k účelu, pro které byly konstruovány, a dodržovat platné
normy a vyhlášky

• zpřístupnit zařízení výtahu pracovníkům zhotovitele

Článek V.
Cena servisu

Cena za poskytnutý servis dle čl. IV. odst. 4.1. této smlouvy je stanovena paušálně, a to
za jeden kalendářní měsíc a výtah v částce, která je uvedena v Kč v této smlouvě.

5.1.

Podchod ČD
Opava - Východ

Hrnčířská 4 Hrnčířská 17 Jateční 8a

Paušální sazba za

pravidelnou servisní
činnost (Kč/měs.)

900 Kč 900 Kč 780 Kč 1000 Kč

Interval provádění
údržby (v měs.)

3 3 3 3

Úklid výtahu
(Kč/úklid/týden)

520 Kč

Výše uvedené ceny jsou bez DPH.

5.2. Cenu prací prováděných dle čl. IV. odst. 4.1. a odst. 4.2. této smlouvy
fakturuje objednateli do 7. dne kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž
byly práce zhotovitelem provedeny.

Lhůta splatnosti faktury zhotovitele je 30 kalendářních dní od jejího doručení objednateli.

zhotovitel

5.3.

5.4. Jednotlivé faktury musí obsahovat tyto údaje:

a) adresa objednatele pro doručování faktur, tj. Statutární město Opava, odbor finanční
a rozpočtový, Horní nám. 69, 746 26 Opava;

b) evidenční číslo smlouvy pro fakturaci;
c) identifikaci příslušného odboru vč. kontaktní osoby objednatele;

d) označení zhotovitele, jeho sídlo, IČ a DIČ;
e) číslo faktury;

f) den vystavení a den splatnosti;
g) označeni peněžního ústavu a čísla účtu, na který se má platit;

h) soupisy provedených prací za fakturační období;
i) fakturovanou částku;
j) označení díla;
k) razítko zhotovitele a podpis oprávněné osoby.

5.5. Smluvní strany se dohodly, že cena 1 hodiny práce v případě prací objednaných dle čl.
IV. odst. 4.2. této smlouvy bude činit 350,- Kč bez DPH. Provedená práce musí být
zapsána v montážním deníku zhotovitele a její řádné provedení musí být potvrzeno

(odsouhlaseno) zodpovědným pracovníkem objednatele; bez toho nelze práce
fakturovat.

5.6. Pro případ, že zhotovitel neprovede odborné prohlídky a odborné zkoušky výtahů dle
Cl. IV. odst. 4.1. této smlouvy ve lhůtách stanovených obecně závaznými právními
předpisy a technickými normami, má za každý den prodlení zhotovitele objednatel vůči
zhotoviteli nárok na smluvní pokutu ve výši 500,- Kč. Pro případ, že zhotovitel nezahájí
opravu výtahu do dvou hodin od nahlášení v souladu sčl. IV. odst. 4.1. této smlouvy,
a dále pro případ, že zhotovitel nevyprostí osobu uvízlou ve výtahu do 1 hodiny od
nahlášení v souladu sčl. IV. odst. 4.1. této smlouvy, má za každý takovýto jednotlivý
případ porušení smlouvy objednatel vůči zhotoviteli nárok na smluvní pokutu ve výši
500,- Kč. Smluvní pokuty dle tohoto odstavce smlouvy je objednatel oprávněn započíst
proti pohledávkám zhotovitele. Smluvní pokuty dle tohoto odstavce smlouvy se

nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody, kterou lze vymáhat samostatně.

Smluvní strany se dohodly, že pokud bude v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění5.7.



4

nebo poskytnuti úplaty správcem daně zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový

přístup skutečnost, že zhotovitel je nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106 a) zákona č.

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty (dále jen „ZDPH"), je objednatel oprávněn část

ceny odpovídající dani z přidané hodnoty zaplatit přímo na účet správce daně ve smyslu

§ 109 a) ZDPH. Taková úhrada bude považována za řádné splnění dluhu objednatele

vůči zhotoviteli.

Smluvní strany se dále dohodly, že pokud číslo účtu zhotovitele uvedené v záhlaví této

smlouvy nebude zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu § 96

ZDPH, je objednatel oprávněn část ceny odpovídající dani z přidané hodnoty zaplatit

přímo na účet správce daně ve smyslu § 109 a) ZDPH. Taková úhrada bude

považována za řádné splněni dluhu objednatele vůči zhotoviteli.

Článek VI.

Trvání smlouvy

Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou a lze ji vypovědět písemnou výpovědí

kteroukoliv ze smluvních stran s šestiměsíční výpovědní dobou, která začíná běžet od

posledního dne kalendářního měsíce, v němž byla výpověď doručena druhé smluvní

straně.

6.1.

Článek VII.

Závěrečná ustanovení

Změny nebo doplňky k této smlouvě mohou být pouze písemné a nabývají platnosti po

podpisu oběma stranami.

Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, přičemž objednatel

i zhotovitel obdrží po dvou vyhotoveních.

Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva je uzavřena dnem, kdy ji podeplše poslední

ze smluvních stran.

Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva - ať už je dána povinnost ji uveřejnit dle

zákona o registru smluv, či nikoli - bude natrvalo uveřejněna v registru smluv, a to

v celém rozsahu včetně příslušných metadat, s výjimkou údajů o fyzických osobách,

které nejsou smluvními stranami, a kontaktních či doplňujících údajů (číslo účtu,

telefonní číslo, e-mailová adresa apod.). Uveřejnění této smlouvy v registru smluv zajistí

bez zbytečného odkladu po uzavření této smlouvy Statutární město Opava. Nezajistí-li

však uveřejnění této smlouvy v registru smluv v souladu se zákonem Statutární město

Opava nejpozději do 15 dnů od uzavření této smlouvy, je uveřejněni povinna nejpozději

do 30 dnů od uzavřeni této smlouvy v souladu se zákonem zajistit druhá smluvní strana.

Strana uveřejňující smlouvu se zavazuje splnit podmínky pro to, aby správce registru

smluv zaslal potvrzení o uveřejnění smlouvy také druhé smluvní straně.

7.1.

7.2.

7.3.

7.4.

Tato smlouva byla schválena Radou Statutárního města Opavy dne 11. 4. 2018,

č. usnesení 3086/82 RM 18 29/82

1 8 -04- 2013

7.5.

1 8 -04- 2013V Opavě dneV Opavě dne.

Za zhotovitele:Za objednatele:

tahy s.r.o,

Ra/


